La tôle galvanisée n'est pas 
considérée comme une tôle architecturale au sens du présent règlement. 

Trottoir : 

Signifie la partie de la voie publique réservée à la circulation des piétons. 

Trouée : 

Superficie de cinq cents mètres carrés (500 m2) à mille cinq cents mètres carrés (1 500 
m2) sur laquelle il y a eu un abattage d'arbres prélevant tous les arbres d'essence 
commerciale. 

Unité d’élevage : 

Une installation d'élevage ou, lorsqu'il y en a plus d'une, l'ensemble des installations 
d'élevage dont un point du périmètre de l'une est à moins de 150 m de la prochaine et, le

[...]

illégalement jusqu'à concurrence de cinq mille dollars (5 000 $). Les montants sont doublés 
en cas de récidive ; 

Dans le cas d'un abattage sur une superficie d’un hectare (1 ha) et plus, une amende d'un 
montant minimal de cinq mille dollars (5 000 $) et maximal de quinze mille dollars (15 000 
$) par hectare complet déboisé, auquel s'ajoute, pour chaque fraction d'hectare déboisé, 
un montant déterminé conformément aux paragraphes précédents. 

b) Dispositions particulières 

Toute personne qui contrevient au présent règlement, autrement que selon ce qui est